[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ ТУРИЗМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«__» _________ 2025 г.
	г. Иваново
	№______

О внесении изменений в приказ Департамента туризма Ивановской области от 22.04.2024 № 4 «О создании апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций на результат квалификационного экзамена по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристских маршрутах»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ
«Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2022 № 833
«Об утверждении Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков», в целях приведения нормативного правового акта Департамента туризма Ивановской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказ Департамента туризма Ивановской области от 22.04.2024 № 4 «О создании апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций на результат квалификационного экзамена по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристских маршрутах» следующие изменения.
В Приложении 1:
1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
В состав апелляционной комиссии не могут входить члены аттестационной комиссии, принявшей решение об отказе в аттестации.
1.2. Абзац пятый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«- информирует членов апелляционной комиссии о предстоящем заседании апелляционной комиссии и повестке заседания апелляционной комиссии».
1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 11 после слов «в протокол» дополнить словом «заседания».
1.4. В пункте 19 после слов «оформляется протоколом» дополнить словами «заседания апелляционной комиссии,».
1.5. В пункте 21 после слов «протокол» дополнить словом «заседания».
1.6. В пункте 24 после слов «выписки из протокола» дополнить словами «заседания апелляционной комиссии».
1.7. В пункте 25 после слов «протокола» дополнить словом «заседания».

2. В остальной части приказ оставить без изменений.

Член Правительства
Ивановской области-
директор Департамента                                                              М.В. Силкина

image1.png